
Vybrané ukazatele za okres Plzeň-město
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Rozloha
1)

km
2

125 125 125 138 138 138 138 261 261 261 261 261

Počet obcí
1)

1 1 1 1 1 1 1 15 15 15 15 15

z toho se statutem města 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2

Počet částí obcí
1)

28 28 28 31 31 31 31 52 46 46 46 46

Počet obyvatel
1)

osoby 180 880 179 950 179 585 179 330 177 897 178 064 178 812 180 799 185 125 185 855 184 885 184 871

ženy 93 601 93 212 93 129 92 922 92 320 92 232 92 525 93 283 95 055 95 280 95 018 94 945

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 14,2 13,9 13,7 13,4 13,2 13,0 12,8 12,8 12,6 12,8 13,0 13,5

15–64 let % 70,7 70,7 70,8 71,0 71,0 70,9 70,9 70,7 70,7 70,0 69,2 68,1

65 let a více % 15,1 15,4 15,5 15,6 15,8 16,1 16,3 16,5 16,7 17,2 17,7 18,4

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 40,3 40,6 40,9 41,1 41,4 41,6 41,8 41,9 41,8 41,9 42,1 42,4

muži 38,8 39,1 39,4 39,6 39,9 40,1 40,2 40,3 40,3 40,4 40,6 40,9

ženy 41,7 42,0 42,3 42,5 42,8 43,0 43,2 43,3 43,3 43,4 43,6 43,8

Živě narození osoby 1 477 1 536 1 592 1 552 1 630 1 793 1 919 1 955 2 104 2 185 2 016 1 874

Zemřelí osoby 1 930 1 838 1 915 2 028 1 964 1 887 1 949 1 838 1 841 1 878 1 905 1 923

Přistěhovalí osoby 1 734 1 945 2 637 3 093 2 784 3 326 4 180 5 693 7 315 4 473 3 421 3 238

Vystěhovalí osoby 1 957 2 573 2 679 2 872 3 883 3 065 3 402 3 823 3 252 4 050 4 502 3 167

Sňatky 1 122 1 066 1 013 938 1 001 992 1 076 1 063 923 896 878 833

Rozvody 625 699 649 728 709 587 573 637 514 487 548 532

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,5 -1,7 -1,8 -2,7 -1,9 -0,5 -0,2 0,7 1,4 1,7 0,6 -0,3 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -1,2 -3,5 -0,2 1,2 -6,2 1,5 4,4 10,4 22,1 2,3 -5,8 0,4

celkový přírůstek/úbytek ‰ -3,7 -5,2 -2,0 -1,4 -8,0 0,9 4,2 11,1 23,6 3,9 -5,2 0,1

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 6 823 6 488 6 900 6 987 6 390 5 868 5 229 4 091 4 274 7 243 7 570 6 837

dosažitelní . . . . . 5 385 4 801 3 705 4 019 6 945 7 290 6 524

ženy . 3 427 3 543 3 679 3 434 3 228 2 875 2 251 2 298 3 685 3 801 3 519

se zdravotním postižením . 858 876 935 831 867 849 775 708 845 701 658

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 4,26 3,79 2,90 3,07 5,34 5,70 5,18

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

. 1 259 1 022 1 077 2 562 2 238 4 072 8 550 4 549 1 204 880 1 272

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

. 5,2 6,8 6,5 2,5 2,6 1,3 0,5 0,9 6,0 8,6 5,4

Registrované subjekty
1)

38 824 40 525 41 788 43 688 44 329 45 151 46 104 51 022 52 900 55 943 57 712 58 578

z toho fyzické osoby 30 823 31 944 32 949 34 228 34 119 33 924 34 045 37 382 37 747 37 627 38 390 38 843

Zahájené byty 227 205 309 288 400 184 623 663 881 1 011 587 666

Dokončené byty 315 278 399 332 478 628 755 595 1 081 782 671 418

Děti v mateřských školách osoby 3 813 3 722 3 811 3 908 4 035 . 4 612 4 669 4 984 5 327 5 613 5 888

Žáci základních škol osoby 15 929 15 508 14 996 14 235 13 774 . 13 480 13 201 12 943 12 702 12 932 13 258

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 7,3 7,6 7,9 8,1 8,3 8,5 8,5 8,2 8,1 8,3 8,3 8,5

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 6,104 6,435 6,367 6,454 5,577 6,050 5,710 5,463 5,004 3,965 3,708 3,516

Příjemci důchodů celkem osoby 42 953 43 463 43 507 43 643 44 244 44 411 45 001 45 427 50 244 50 801 51 289 52 383

z toho starobních (sólo)
5)

24 703 25 101 24 916 25 010 25 511 25 761 26 326 26 717 29 753 30 300 31 920 33 202

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 279 6 804 6 825 7 081 7 286 7 758 8 216 8 793 9 661 10 052 10 135 10 567

starobní (sólo)
5)

6 404 6 926 6 953 7 217 7 436 7 924 8 385 8 971 9 846 10 257 10 340 10 779

Registrované trestné činy 7 246 6 390 7 308 7 962 8 085 7 436 6 455 7 528 7 221 6 690 6 775 6 146

Dopravní nehody celkem
6)

5 181 4 534 4 746 4 790 4 346 4 211 3 834 3 400 3 051 756 626 894

Požáry celkem 346 279 345 530 411 362 391 496 422 345 349 446

Poznámka: S platností od 1. 1. 2003 se obce Lhota 

a Malesice staly součástí města Plzně. S platností 

od 1. 1. 2007 byly do okresu Plzeň-město převedeny obce 

Chválenice, Letkov, Lhůta, Losiná, Mokrouše, Nezbavětice, 

Nezvěstice, Starý Plzenec, Šťáhlavy, Štěnovický Borek, 

Tymákov, Dýšina, Chrást a Kyšice.

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

8) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou

   údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)
3)



Vybrané ukazatele za okres Plzeň-město
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
5)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
5)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
6)

Požáry celkem

Poznámka: S platností od 1. 1. 2003 se obce Lhota 

a Malesice staly součástí města Plzně. S platností 

od 1. 1. 2007 byly do okresu Plzeň-město převedeny obce 

Chválenice, Letkov, Lhůta, Losiná, Mokrouše, Nezbavětice, 

Nezvěstice, Starý Plzenec, Šťáhlavy, Štěnovický Borek, 

Tymákov, Dýšina, Chrást a Kyšice.

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

8) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou

   údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

261 261 261 261 261 261 261 261 261 261 261 261

15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46

185 275 186 077 187 245 188 190 189 131 189 747 191 599 194 280 194 840 188 407 201 517 206 013

95 194 95 575 96 075 96 504 96 971 97 438 98 240 99 182 99 423 96 417 104 311 106 387

13,8 14,1 14,3 14,6 14,8 15,1 15,3 15,4 15,5 15,6 15,6 15,2

67,3 66,6 66,0 65,5 65,1 64,5 64,0 63,8 63,4 62,7 63,8 64,5

18,9 19,3 19,6 19,9 20,1 20,4 20,7 20,8 21,0 21,7 20,6 20,3

42,5 42,7 42,8 42,9 42,9 43,0 43,0 43,0 43,1 43,4 42,8 42,8

41,1 41,2 41,4 41,5 41,5 41,6 41,6 41,6 41,6 41,8 41,3 41,3

43,9 44,0 44,1 44,2 44,3 44,3 44,3 44,4 44,5 44,8 44,1 44,2

1 899 1 840 1 947 2 024 2 001 2 080 2 093 2 064 1 985 1 988 1 863 1 695

1 910 1 928 1 857 2 081 2 024 2 093 2 028 2 032 2 247 2 545 2 170 1 960

3 526 4 019 4 295 4 345 4 475 4 656 5 332 6 383 4 999 5 665 17 771 11 860

3 111 3 129 3 217 3 343 3 511 4 027 3 545 3 734 4 177 4 385 4 351 7 099

824 790 851 887 972 912 960 909 803 866 1 000 861

479 556 424 496 468 478 460 441 382 343 327 346

-0,1 -0,5 0,5 -0,3 -0,1 -0,1 0,3 0,2 -1,3 -3,0 -1,5 -1,3 

2,2 4,8 5,8 5,3 5,1 3,3 9,4 13,7 4,2 6,8 67,6 23,3

2,2 4,3 6,3 5,0 5,0 3,3 9,7 13,9 2,9 3,8 66,1 23,3

7 056 7 984 7 212 5 877 4 341 3 066 2 538 3 153 4 580 3 582 3 762 3 906

6 813 7 603 6 804 5 299 3 685 2 724 2 181 2 776 4 242 3 176 3 322 3 520

3 612 4 178 3 855 3 260 2 330 1 641 1 319 1 677 2 361 2 001 2 123 2 221

661 721 709 714 658 498 428 443 593 560 544 578

5,47 6,15 5,53 4,31 3,00 2,23 1,79 2,27 3,43 2,57 2,80 2,74

1 089 771 1 664 2 381 3 634 6 288 10 409 10 334 7 076 10 404 8 672 7 779

6,5 10,4 4,3 2,5 1,2 0,5 0,2 0,3 0,6 0,3 0,4 0,5

58 047 53 722 53 883 54 117 54 430 54 804 55 281 55 031 55 515 55 852 56 264 52 441

38 022 38 560 40 219 40 071 39 918 39 870 40 031 39 489 39 782 39 871 39 944 35 997

418 484 503 525 1 007 1 130 531 555 1 257 599 986 768

477 556 435 389 583 665 1 080 1 167 1 194 819 912 818

5 979 6 130 6 330 6 223 6 088 6 096 6 193 6 109 6 056 6 097 6 338 6 235

13 760 14 277 15 078 15 792 16 425 16 938 17 418 17 702 17 907 17 860 19 237 19 105

8,6 8,7 8,9 8,7 8,5 8,9 8,8 8,8 8,7 9,2 8,8

3,428 3,566 3,571 3,973 4,027 4,013 4,105 4,238 5,071 5,415 5,044

52 174 51 977 51 949 52 038 52 277 52 008 52 094 51 869 51 463 50 876 50 541 50 450

33 091 33 089 33 380 33 777 34 034 34 053 34 188 34 198 33 972 33 416 33 170 33 102

10 770 10 942 11 047 11 311 11 411 11 795 12 344 13 406 14 392 15 293 17 850 19 960

11 008 11 206 11 315 11 595 11 721 12 119 12 708 13 764 14 797 15 760 18 459 20 665

5 827 6 362 5 589 5 244 4 732 4 898 4 942 5 057 4 362 3 830 4 963 4 389

1 054 1 091 901 1 003 997 1 000 1 002 1 474 1 332 1 327 1 334 1 932

434 445 312 374 301 280 321 312 292 309 413 350

7)

9)

8)

8)

4)


